Núm. 34. 1264, març, 28. Barcelona

Concòrdia feudal entre Ermengué de Banyeres i Guillem de Santa Colo-
ma, establerta per arbitratge i assentiment de Pere Albert, el seu germà Pas-
qual, Ramon de Ripoll, Ferrer de Torrelles i el notari Pere Marquès.

ACA, pergamins Jaume I, carp. 97, núm. 1770. (Ubicació antiga: «arm. 7
de Concòrdies Reials, sac de Sant Josep, núm. 75»). Mides: 377 × 490 mm. És
una còpia autèntica de l’original partida en a, b, c.

Hoc est translatum ab originali beneque fideliter sumptum vere translatum abs-
tractum etiam a quodam instrumento divisum per alfabetum, hoc est per a, b, c, quod
est autum XIII kalendas novembris anno Domini Millesimo ducentesimo sexagessimo
tertio, sexto decimo kalendas aprilis cum inter Ermengandum de Bagnariis agentem
ex una parte, et Guillelmum de Sancta Columba quondam defunctum ex altera fuis-
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set compromissum in Raymundum de Rippis tamquam in arbitrum, arbitratorem,
laudatorem, seu amicabilem compositorem, quod quicquid ipse diceret laude, com-
positione, voluntate, vel arbitrio, consilio vel sententia simul cum Petro Arberto ca-
nonico Barchinone cum inter eos super omnibus questionibus et demandis quas alter
contra alterum haberet vel habere posset, ratum et firmum haberent pro ut in com-
promisso inde confecto latius continetur. Et postea de voluntate partium fuerit aso-
ciatus vel conjunctis dicto Raimundo de Rippis alter arbiter scilicet Ferrarius de
Turrellis, et fuerit etiam condictum inter partes quod Paschalis Arberti frater dicti Pe-
tri, et etiam Petrus Marquesis notarius, vel alter eorum possent colligere, audire et
examinare negotium quandoqumque dictus Petrus Arberti esset aliquibus negotiis
occupatus. Et in dicto negotio fuerit processum usque publicationem et examinatio-
nem testium prout hec omnia in compromisso et in altris inde confectis latius contine-
tur et postea pendente sic negatio alter ex arbitris scilicet Ferrarius de Aurrilis, alter
etiam ex litigantibus scilicet Guillelmus de Sancta Columba viam fuerit universi ( ) in-
gresi. Et sic per mortem eorum fuit finitum dictum compromisum placuvit dicto Er-
mengando de Bagnariis et Guillelmono de Sancta Columba filio et heredi dicti Gullel-
mi de Sancta Columba quondam iterum de novo compromittere in dictum
Raimundum de Rippis, aprobando et confirmando exprese omnia qua coram dictis
Raymundo de Rippis et Ferrario de Turrellis et predictis Petro et Paschalis Arberto at-
que Petro Marchesii actita sunt. Hinc est quod nos Ermengandus de Bagnariis ex una
parte et ego Guillelmonus de Sancta Columba filius et heres Guillelmi de Sancta Co-
lumba quondam ex altera compromittimus in vos Raimundum de Rippis tamquam in
arbitrum et arbitratorem laudatorem atque amicabilem compositorem a nobis comu-
niture electum, sub pena ducentorum aureorum ab utraque parte promissa, et solem-
nitate stipulata. Quare quicquid nos laude, compositione,